
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327
Ligaleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Stand: 25.10.2020

Saison 2020-21 / Männer / Regionalliga A 120 W (M-RLA-120) / 2. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

5 Sa 24.10.2020 14:30 Dreieck Damm 1 SKG YU Hanau 78 1 6,0 : 2,0

6 Sa 24.10.2020 14:30 FC Oberafferbach 1 KC Kahl 1 3,0 : 5,0

7 Sa 24.10.2020 14:00 SKC Höchst 1 KSG Hösbach 1 8,0 : 0,0

8 Sa 24.10.2020 16:30 SG Hainhausen 2 Bahnfrei Damm 3 5,0 : 3,0

Saison 2020-21 / Männer / Regionalliga A 120 W (M-RLA-120) / 2. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Bezirk Sp TP MP Sp TP MP Sp TP MP

1 Dreieck Damm 1 HE 2 4 - 0 13,0 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 7,0

2 KC Kahl 1 HE 2 4 - 0 11,0 1 2 - 0 6,0 1 2 - 0 5,0

3 SKC Höchst 1 HE 2 2 - 2 10,5 1 2 - 0 8,0 1 0 - 2 2,5

4 Bahnfrei Damm 3 BZ1 2 2 - 2 8,5 1 2 - 0 5,5 1 0 - 2 3,0

5 SKG YU Hanau 78 1 HE 2 2 - 2 7,0 1 2 - 0 5,0 1 0 - 2 2,0

6 SG Hainhausen 2 HE 2 2 - 2 7,0 1 2 - 0 5,0 1 0 - 2 2,0

7 FC Oberafferbach 1 HE 2 0 - 4 6,0 1 0 - 2 3,0 1 0 - 2 3,0

8 KSG Hösbach 1 HE 2 0 - 4 1,0 1 0 - 2 1,0 1 0 - 2 0,0

Saison 2020-21 / Männer / Regionalliga A 120 W (M-RLA-120) / 2. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Brendel, Tobias FC Oberafferbach 1 612 219

Walther, Peter FC Oberafferbach 1 606 240

Götz, Lars-Daniel SG Hainhausen 2 581 215

Laas, Frank Dreieck Damm 1 580 207

Zenglein, Georg FC Oberafferbach 1 580 189

Gutwerk, Helmut Dreieck Damm 1 571 192

Weber, Dirk SG Hainhausen 2 570 187

Sasse, Kai FC Oberafferbach 1 566 178

Eichhorn, Jürgen Dreieck Damm 1 563 200

Hahn, Herbert SG Hainhausen 2 545 175

Saison 2020-21 / Männer / Regionalliga A 120 W (M-RLA-120) / 2. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Wrase, Marcel KC Kahl 1 618 223

Frey, Lucas Bahnfrei Damm 3 583 217

Zellmann, Günter KC Kahl 1 575 201

Schramm, Horst KC Kahl 1 574 180

Solar, Janos SKG YU Hanau 78 1 568 177

Schwartz, Thomas KC Kahl 1 567 211

Kummer, Torsten KC Kahl 1 565 203

Jäschke, Daniel Bahnfrei Damm 3 553 183

Mickler, Martin SKG YU Hanau 78 1 550 170

Kürti, Tibor SKG YU Hanau 78 1 544 175

Saison 2020-21 / Männer / Regionalliga A 120 W (M-RLA-120) / 2. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim FC Oberafferbach 1 3414 24.10.2020 FCO Sportheim

Mannschaft Auswärts KC Kahl 1 3425 24.10.2020 FCO Sportheim

Spieler Heim Brendel, Tobias 612 24.10.2020 FCO Sportheim

Spieler Auswärts Wrase, Marcel 618 24.10.2020 FCO Sportheim



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327
Ligaleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Stand: 25.10.2020

Saison 2020-21 / Männer / Regionalliga A 120 W (M-RLA-120) / 2. Spieltag / Ergebnisübersicht

5 Dreieck Damm 1 6,0 : 2,0 SKG YU Hanau 78 1 5

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Gutwerk, Helmut 571 3,0 1,0 1,0 524 Hestermann, Klaus

Laas, Frank 580 2,0 1,0 2,0 568 Solar, Janos

Weis, Oliver 527 3,0 1,0 1,0 510 Rödiger, Markus

Zörner, Ronny 534 1,0 1,0 3,0 550 Mickler, Martin

Eichhorn, Jürgen 563 3,0 1,0 0,0 113 Stahlschmidt, Lars a

1,0 395 Trikic, Marko e

Brockhagen, Frank 515 1,0 1,0 3,0 544 Kürti, Tibor

3290 13,0 2,0 0,0 11,0 3204

M. Trikic für L. Stahlschmidt nach 30 Wurf; M. Trikic für L. Stahlschmidt nach 30 Wurf Karsten Sonntag nicht im LiveTicker gelistet = Solar 
Janos

6 FC Oberafferbach 1 3,0 : 5,0 KC Kahl 1 6

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Brendel, Tobias 612 4,0 1,0 0,0 526 Elster, Gerald

Kreß, Alexander 521 1,0 1,0 3,0 567 Schwartz, Thomas

Sasse, Kai 566 1,0 1,0 3,0 575 Zellmann, Günter

Walther, Peter 606 3,5 1,0 0,5 565 Kummer, Torsten

Scholz, Adrian 529 2,0 1,0 2,0 618 Wrase, Marcel

Zenglein, Georg 580 2,0 1,0 2,0 574 Schramm, Horst

3414 13,5 0,0 2,0 10,5 3425

Mannschaftsbahnrekord KC Kahl, Heimbestleistung FCO 1

7 SKC Höchst 1 8,0 : 0,0 KSG Hösbach 1 7

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Schulze, Norbert 4 4,0 1,0 0,0 0 Baldauf, Kurt

Neumann, Stefan 4 4,0 1,0 0,0 0 Becker, Klaus

Neumann, Simon 4 4,0 1,0 0,0 0 Behr, Thorsten

Bittenbring, Rolf 4 4,0 1,0 0,0 0 Braun, Rainer

Lautenschläger, Jörg 4 4,0 1,0 0,0 0 Brückner, Joachim

Birkenfeld, Wolfgang 4 4,0 1,0 0,0 0 Büttner, Tobias

24 24,0 2,0 0,0 0,0 0

KSG Hösbach 1 ist nicht angetreten

8 SG Hainhausen 2 5,0 : 3,0 Bahnfrei Damm 3 8

Kegel  SP  MP  MP  SP  Kegel

Götz, Lars-Daniel 581 4,0 1,0 0,0 406 Fiedler, Michael

Ernst, Udo 525 2,0 1,0 2,0 553 Jäschke, Daniel

Hahn, Herbert 545 2,5 1,0 1,5 542 Zahradnik, Sven

Reuss, Norbert 459 0,0 1,0 4,0 530 Büttner, Andreas

Subtil, Oswin 530 3,0 1,0 1,0 515 Peter, Karl-Heinz

Weber, Dirk 570 1,5 1,0 2,5 583 Frey, Lucas

3210 13,0 2,0 0,0 11,0 3129



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V.
Spielleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327
Ligaleitung: Köhler, Margit (sektionssportwart-classic@hkbv-ev.de); T 06152-960326; F 06152-960327

Stand: 25.10.2020

Saison 2020-21 / Männer / Regionalliga A 120 W (M-RLA-120) / 2. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best MP

1 Wrase, Marcel KC Kahl Sen A m 1 618,00 1 571,00 2 594,50 618 2,0

2 Eichhorn, Jürgen Dreieck Damm Sen A m 1 599,00 1 563,00 2 581,00 599 2,0

3 Brendel, Tobias FC Oberafferbach Männer 1 584,00 1 612,00 2 598,00 612 2,0

4 Frey, Lucas Bahnfrei Damm Männer 1 583,00 1 597,00 2 590,00 597 2,0

5 Neumann, Stefan SKC Höchst Sen A m 1 582,00 1 4,00 2 293,00 582 2,0

6 Zellmann, Günter KC Kahl Sen B m 1 575,00 1 529,00 2 552,00 575 1,0

7 Schramm, Horst KC Kahl Sen C m 1 574,00 1 511,00 2 542,50 574 1,0

8 Solar, Janos SKG YU Hanau 78 Sen C m 1 568,00 0 0,00 1 568,00 568 0,0

9 Schwartz, Thomas KC Kahl Sen B m 1 567,00 1 534,00 2 550,50 567 2,0

10 Kummer, Torsten KC Kahl Männer 1 565,00 0 0,00 1 565,00 565 0,0

11 Götz, Lars-Daniel SG Hainhausen Männer 1 560,00 1 581,00 2 570,50 581 2,0

12 Laas, Frank Dreieck Damm Sen A m 1 560,00 1 580,00 2 570,00 580 2,0

13 Scholz, Adrian FC Oberafferbach Männer 1 557,00 1 529,00 2 543,00 557 1,0

14 Schulze, Norbert SKC Höchst Männer 1 557,00 1 4,00 2 280,50 557 1,0

15 Jäschke, Daniel Bahnfrei Damm Männer 1 553,00 0 0,00 1 553,00 553 1,0

16 Mickler, Martin SKG YU Hanau 78 Sen A m 1 550,00 1 525,00 2 537,50 550 1,0

17 Kürti, Tibor SKG YU Hanau 78 Sen A m 1 544,00 1 509,00 2 526,50 544 2,0

18 Neumann, Simon SKC Höchst Männer 1 542,00 1 4,00 2 273,00 542 2,0

19 Zahradnik, Sven Bahnfrei Damm Männer 1 542,00 1 559,00 2 550,50 559 0,0

20 Birkenfeld, Wolfgang SKC Höchst Sen A m 1 539,00 1 4,00 2 271,50 539 1,0

21 Ernst, Udo SG Hainhausen Sen C m 1 535,00 1 525,00 2 530,00 535 0,0

22 Büttner, Andreas Bahnfrei Damm Männer 1 530,00 1 522,00 2 526,00 530 1,5

23 Elster, Gerald KC Kahl Sen B m 1 526,00 1 516,00 2 521,00 526 0,0

24 Sasse, Kai FC Oberafferbach Männer 1 525,00 1 566,00 2 545,50 566 1,0

25 Hestermann, Klaus SKG YU Hanau 78 Sen A m 1 524,00 1 522,00 2 523,00 524 1,0

26 Mayer, Patrick SKC Höchst Männer 1 522,00 0 0,00 1 522,00 522 0,5

27 Thies, Frank SG Hainhausen Sen A m 1 521,00 0 0,00 1 521,00 521 1,0

28 Weis, Oliver Dreieck Damm Sen A m 1 519,00 1 527,00 2 523,00 527 2,0

29 Brockhagen, Frank Dreieck Damm Sen A m 1 518,00 1 515,00 2 516,50 518 1,0

30 Peter, Karl-Heinz Bahnfrei Damm Sen A m 1 515,00 1 548,00 2 531,50 548 1,0

31 Rödiger, Markus SKG YU Hanau 78 Sen A m 1 510,00 1 499,00 2 504,50 510 0,0

32 Gutwerk, Helmut Dreieck Damm Sen C m 1 508,00 1 571,00 2 539,50 571 1,0

33 Zörner, Ronny Dreieck Damm Männer 1 494,00 1 534,00 2 514,00 534 1,0

34 Reuss, Norbert SG Hainhausen Sen B m 1 475,00 1 459,00 2 467,00 475 0,0

35 Subtil, Oswin SG Hainhausen Sen C m 1 469,00 1 530,00 2 499,50 530 1,0

36 Laufer, Oliver FC Oberafferbach Männer 1 463,00 0 0,00 1 463,00 463 0,0

37 Weber, Dirk SG Hainhausen Sen A m 1 459,00 1 570,00 2 514,50 570 0,0

38 Fiedler, Michael Bahnfrei Damm Sen A m 1 406,00 1 499,00 2 452,50 499 0,0

39 Bäckmann, Julian FC Oberafferbach Männer 1 229,00 0 0,00 1 229,00 229 0,0

40 Walther, Peter FC Oberafferbach Sen B m 0 0,00 1 606,00 1 606,00 606 1,0

41 Zenglein, Georg FC Oberafferbach Sen A m 0 0,00 1 580,00 1 580,00 580 1,0

42 Trikic, Slobodan SKG YU Hanau 78 Sen C m 0 0,00 1 556,00 1 556,00 556 1,0

43 Bijelic, Klaus SKG YU Hanau 78 Männer 0 0,00 1 554,00 1 554,00 554 0,0

44 Peter, Thorsten Bahnfrei Damm Männer 0 0,00 1 550,00 1 550,00 550 1,0

45 Hahn, Herbert SG Hainhausen Sen B m 0 0,00 1 545,00 1 545,00 545 1,0

46 Brauneis, Timo KC Kahl Sen A m 0 0,00 1 537,00 1 537,00 537 1,0

47 Kreß, Alexander FC Oberafferbach Männer 0 0,00 1 521,00 1 521,00 521 0,0

48 Heeg, Philipp KSG Hösbach Männer 0 0,00 1 520,00 1 520,00 520 1,0

49 Brückner, Joachim KSG Hösbach Sen A m 0 0,00 1 511,00 1 511,00 511 0,0

50 Heeg, Arno KSG Hösbach Sen A m 0 0,00 1 504,00 1 504,00 504 0,0


